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Pani
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Pana
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Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.64.2017

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej z dnia 10 marca 2017 r. w sprawie 
podjęcia działań zmierzających do wyeliminowania uciążliwego fetoru pochodzącego 
ze składowiska odpadów mokrych przy ul. Metalurgicznej oraz oczyszczalni ścieków 
przy ul. Łagiewnickiej wyjaśniam, co następuje.

Zgodnie z art. 378 ust. 2a ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 672 z późn. zm.), art. 41 ust. 3 pkt c ustawy o odpadach (Dz. U. z 2016 r., poz. 
1987 z późn. zm.) oraz art. 104 ust. 2 ustawy Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r., poz. 469  
z późn. zm.) organem ochrony środowiska właściwym dla Zakładu Zagospodarowania 
Odpadów  KOM-EKO  S.A.  oraz  Oczyszczalni  Ścieków  „Hajdów”  Miejskiego 
Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  w  Lublinie  Sp.  z  o.o.  jest  Marszałek 
Województwa Lubelskiego. 

W związku z powyższym Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Lublin 
nie  wydawał  żadnych  zezwoleń  dotyczących  emisji  zanieczyszczeń  dla 
przedmiotowych  zakładów.  Pracownicy  Wydziału,  po  zgłoszeniach  mieszkańców 
miasta  dotyczących  uciążliwości  zapachowych,  przeprowadzają  wizje  lokalne 
w okolicy przedmiotowych zakładów, niemniej w oparciu o art. 61§1 ustawy Kodeks 
postępowania  administracyjnego  (Dz.  U.  z  2016  r.,  poz.  23  z  późn.  zm.),  sprawy 
przekazywane  są  zgodnie  z  kompetencjami  do  rozpatrzenia  Marszałkowi 
Województwa Lubelskiego. Na tej podstawie w 2016 r. Urząd Miasta Lublin przekazał 
pismem z dnia 16.09.2016 r. zgłoszenie Spółdzielni Mieszkaniowej „Felin” w Lublinie  
dotyczące uciążliwości  zapachowej w rejonie ul.  Władysława Jagiełły i  ul.  Królowej 
Jadwigi  w Lublinie  do  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Lubelskiego 
w Lublinie.
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Urząd  Marszałkowski  w  okresie  od  25  października  do  14  grudnia  2016  r. 
przeprowadził  kontrolę  Zakładu  Zagospodarowania  Odpadów  KOM-EKO  S.A. 
zlokalizowanego przy ulicy Metalurgicznej 17a w Lublinie. W piśmie z dnia 14 lutego 
2017  r.,  znak:  RŚ-I.7245.5.2017.MCA  Urząd  Marszałkowski  Województwa 
Lubelskiego poinformował,  że kontrolą objęto instalacje do przetwarzania odpadów 
komunalnych,  odpadów  zielonych  oraz  pozostałości  z sortowania  odpadów 
komunalnych  przeznaczonych  do  składowania,  a  także  przestrzegania  warunków 
wynikających  z  wydanego  na  eksploatację  instalacji  pozwolenia  zintegrowanego. 
Podczas  kontroli  nie  stwierdzono  przekroczeń  żadnych  z  warunków  wydanego 
pozwolenia  i  potwierdzono  pracę  kurtyn  antyodorowych,  a  także  nie  stwierdzono 
złowonnych związków lotnych.

Częstotliwość  włączania  zraszaczy  przy  sortowni  odpadów  przy  ul. 
Metalurgicznej nie jest określona w dokumencie wydanym przez Urząd Marszałkowski 
w  sprawie  funkcjonowania  składowiska.  Funkcjonariusze  Straży  Miejskiej  po 
sygnałach od mieszkańców kontrolują częstotliwość włączania zraszaczy, jednak nie 
posiadają narzędzia prawnego, za pomocą którego mogą bezwzględnie  egzekwować 
od pracowników sortowni częstsze włączanie zraszaczy. 

Podczas  spotkania  z  Prezesem Zarządu Kom-Eko  S.A.  Panem Ireneuszem 
Zimochem, przy udziale Pani Radnej oraz Komendanta Straży Miejskiej Miasta Lublin,  
został  podniesiony problem uciążliwych  zapachów wydobywających  się  z  sortowni
i  postawiono wniosek o zwiększenie częstotliwości  działania zraszaczy,  przy pracy 
których,  zdaniem mieszkańców,  odór jest  zdecydowanie mniej  wyczuwalny.  Prezes 
Zimoch poinformował,  że przeanalizuje możliwość zwiększenia częstotliwości  pracy 
zraszaczy. Niezależnie od tego, Komendant Straży Miejskiej deklaruje, że podlegli mu 
funkcjonariusze będą regularnie monitorować okolice sortowni w cyklu całodobowym. 

Jednocześnie  informuję,  że  w  przedmiotowych  sprawach  dotyczących 
uciążliwości zapachowej, nie ma na dzień dzisiejszy norm prawnych, które pozwoliłyby 
weryfikować wartość odniesienia substancji zapachowych w powietrzu. Obecnie toczą 
się prace w Ministerstwie Środowiska dotyczące projektu ustawy o przeciwdziałaniu 
uciążliwości  zapachowych.  W  ustawie  tej  będą  określone  jednostki  zapachowe 
substancji i związków chemicznych, a także zaproponowana zostanie metodyka oceny 
zapachowej jakości powietrza.

Powyższa  odpowiedź  stanowi  także  odpowiedź  na  pismo  z  dnia  10  marca
2017  r.,  znak:  BRM-III.0005.2.16.2017  Pani  Radnej  dotyczące  prośby mieszkańca 
dzielnicy Hajdów-Zadębie o podjęcie działań uniemożliwiających  emisję odorów przez 
firmę KOM-EKO S.A. 

W  sprawie  Oczyszczalni  Ścieków  „Hajdów”  istotnym  czynnikiem,  który  ma 
wpływ na występowanie nieprzyjemnych zapachów na terenie oczyszczalni ścieków
i w jej otoczeniu, jest skład ścieków surowych dopływających do oczyszczalni. MPWiK 
Sp. z o.o.  w Lublinie wskazuje, że ma ograniczony wpływ na ten aspekt, niemniej  
jednak  prowadzi  szereg  działań  mających  na  celu  zmniejszenia  ryzyka  dopływu 
ponadnormatywnego ładunku zanieczyszczeń. Do działań tych zalicza się systemowy 
nadzór  nad  jakością  ścieków  zrzucanych  do  miejskich  urządzeń  sieci  kanalizacji 
sanitarnej  obejmujący:  kontrolę  wylotów  w  zakładach  odprowadzających  ścieki 
przemysłowe, kontrole nieczystości ciekłych odprowadzanych do sieci kanalizacyjnej 
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za  pośrednictwem  Punktu  Zlewnego  Nieczystości  Ciekłych,  kontrole  ścieków
w  wytypowanych  miejscach  na  sieci  kolektorów  sanitarnych  w  mieście  Lublin, 
systematyczne kontrole ścieków surowych, bezpośrednio na wlocie do oczyszczalni. 

Ponadto MPWiK Sp. z o.o. podejmuje działania inwestycyjne mające na celu 
ograniczenie  uciążliwości  zapachowych  związanych  z  procesem  oczyszczania 
ścieków  hermetyzując  obiekty  technologiczne  oczyszczalni.  Do  końca  2016  roku 
zhermetyzowano  większość  uciążliwych  obiektów   tj.  komory  pomiarowe  ścieków 
surowych,  kanał  zrzutu  awaryjnego  ścieków,  kraty,  komorę  czerpalną  pompowni 
ścieków surowych, przelewy i koryta odpływowe z osadników wstępnych, pompownię 
osadu surowego, zagęszczacze osadu surowego, pompownię osadu zagęszczonego, 
zagęszczacze  osadu  przefermentowanego,  zbiorniki  buforowe  osadu 
przefermentowanego, stacja odwadniania osadu, stacja termicznego suszenia osadu 
odwodnionego.  Złowonne powietrze  z  zahermetyzowanych  obiektów  oczyszczane 
jest  na biofiltrach,  które systematycznie podlegają badaniom i  ocenie skuteczności 
działania.
 W 2016 roku opracowana została dokumentacja projektowa dot. modernizacji 
oczyszczalni ścieków „Hajdów” obejmująca m.in. rozwiązania dla części biologicznej 
oczyszczalni,  mające  na celu  ograniczenie  oddziaływania  zapachowego tj.  zmiany
w technologii  bioreaktorów,  budowa instalacji  do  usuwania  piany i  kożucha osadu 
powstającego okresowo na reaktorach biologicznych i osadnikach wtórnych. Działania 
te będą realizowane po uzyskaniu dofinansowania z Funduszu Spójności,  z nowej  
perspektywy finansowej na lata 2014-2020.  

W  2016  roku  rozpoczęto  dozowanie  środków chemicznych  ograniczających 
powstawanie  piany i kożucha na części biologicznej oczyszczalni oraz zamontowano 
dodatkowe filtry  z wkładem węglowym na wentylacji pompowni osadowych. 
Proces  technologiczny  oczyszczania  ścieków i  przeróbki  osadów prowadzony jest
w sposób ciągły, niezależny od pory dnia i pory roku. Podlega stałemu monitoringowi  
oraz  jest  sterowany automatycznie  i  wykorzystuje  wszystkie  niezbędne urządzenia
i instalacje zamontowane w oczyszczalni.
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